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Comparatlvo da Despesa Autorizada com Realizada
Despesa Orcada Exec. Per. Exercicio leerenga
DESPESAS CORRENTES i 434.639,65 - 301.386,08+ 301.386,08¢+  133.253,57-
DESPESAS DE CUSTEIO 364.654,41 - 246.293,79+ 246.293,79+ 118.360,62 -
DESPESAS PESSOAL 161.037,69 - 137.613,12+ 137.613,12+ 23.424,57 -
VENCIMENTOS E VANTAGENS 118.737,69 - 103.800,87+ 103.800,87+ 14.936,82 -
SALARIOS 66.271,02 - 6272211+ 62.722,11+ 3.548.91 -
HORAS EXTRAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
ADICIONAL NOTURNO 0,00 - 0,00 0,00 0,00
1/3 CONSTITUCIONAL DE FERIAS 1.866,67 - 1.457,01+ 1.457,01+ 409,66 -
GRATIFICAGOES 12.000,00 - 9.720,00+ 9.720,00+ 2.280,00 -
13° SALARIO 7.600,00 - 7.528,87+ 7.528,87+ 18-
FERIAS 5.600,00 - 4.371,04+ 4.371,04+ 1.228,96 -
ABONO PECUNIARIO DE FERIAS 3.500,00 - 2.185,52+ 218552+ 131448 -
INDENIZAGOES TRABALHISTAS 4.200,00 - 0,00 0.00 4.200,00 -
VALE TRANSPORTE 4.500,00 - 4.433 50+ 4,433 50+ 66,50 -
AUXILIO ALIMENTAGAO 12.000,00 - 10.654,32+ 10.654,32+ 1.345,88 -
AUXILIO EDUCACAO 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIFERENCIA DE SALARIO 0,00- 0,00 0,00 0,00
1/3 ADICIONAL DE ABONO 1.200,00 - 728,50+ 728,50+ 471,50 -
OUTRAS VANTAGENS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DESPESAS VARIAVEIS 700,00 - 0,00 0,00 700,00 -
DIARIAS DE FUNCIONARIOS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIARIAS DE CONSELHEIROS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIARIAS DE CONVIDADOS E PALESTRANTES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
VALE TRANSPORTE 0,00 - 0,00 0,00 0,00
AUXILIO ALIMENTAGAO 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIARIAS DA PRESIDENCIA 0,00 - 0,00 0,00 0.00
CURSOS E TREINAMENTOS 700,00 - 0,00 0,00 700,00 -
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OBRIGACOES PATRONAIS 41.600,00 - 33.812,25+ 33.812,25+ 7.787,75 -
INSS 28.000,00 - 24 663,10+ 24 663,10+ 3.336,80 -
FGTS 12.000,00 - 7.707 .38+ 7.707 38+ 429262 -
PIS- FOLHA DE PAGAMENTO 1.100,00 - 1.036,92+ 1.036,92+ 63,08 -
CONTRIBUIGAO SINDICAL 0,00 - 0,00 0,00 0,00
ISS- IMPOSTO S/ SERVICOS 500,00 - 404 85+ 404 85+ 95,15 -
IRRF S/ TRABALHO COM VINCULO 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTROS ENCARGOS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
MATERIAL DE CONSUMO 22.500,00 - 8.969,29+ 8.969,20+ 13.530,71 -
ARTIGOS DE EXPEDIENTE 1.800,00 - 321,14+ 321,14+ 1.478,86 -
ARTIGOS DE HIGIENE E CONSERVACAO E LIMPEZA 1.200,00 - 189,37+ 189,37+ 1.010,63 -
MATERIAL ACESSORIO P/ MAQ.. APAR. E MOVEIS 1.400,00 - 956,00+ 956,00+ 444 00 -
GENEROS DE ALIMENTAGAO 2.500,00 - 2.023,42+ 2.023,42+ 476,56 -
MATERIAL P/ FOTOGRAFIA, GRAVAGAO E TELECOM 0,00- 0,00 0,00 0,00
MATERIAL CONSER. DE MOVEIS E IMOVEIS 7.500,00 - 370,00+ 370,00+ 7.130,00 -
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 2.300,00 - 2.157 86+ 2.157,86+ 142,14 -
VESTUARIO E UNIFORMES 800,00 - 750,00+ 750,00+ 50,00 -
MATERIAL DE INFORMATICA 1.700,00 - 1.636,50+ 1.636,50+ 83,50 -
MATERIAL ELETRICO 250,00 - 0,00 0.00 250,00 -
MATERIAL DE COPA E COZINHA 250,00 - 0,00 0,00 250,00 -
MAT. P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.800,00 - 565,00+ 565,00+ 2.235,00 -
LANCHES E REFEICOES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
MATERIAL DE PUBLICIDADE 0,00- 0,00 0,00 0,00
OUTROS MATERIAS DE CONSUMO 0,00 - 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 46.884,00 - 24.337,84+ 24.337,84+ 22.546,16 -
REMUNERAGAO DE SERVIGOS PESSOAIS 46.884,00 - 24,337 84+ 24.337 84+ 22,546,16 -
ASSESSORIA DE COMUNICAGAO 11.500,00 - 6.400,00+ 6.400,00+ 5.100,00 -
SERVICOS CONTABEIS 18.000,00 - 16.050,84+ 16.050,84+ 1.949,16 -
SERVICOS ADVOCATICIOS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
ESTAGIO 12.584,00 - 937,00+ 937,00+ 11.647.00 -
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Despesa

SERVICOS DE INFORMATICA
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
ASSINATURAS E PERIODICOS
LOCACAQ DE BENS MOVEIS E IMOVEIS
SEGUROS EM GERAL
SERVIGOS DE ASSEIO E HIGIENE
SERVIGOS DE COMUNICACAQ EM GERAL
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA E GAS
PASSAGENS AEREAS, TERRESTES E MARITIMAS
REPAROS, ADAPTAGAO E CONSERV. DE BENS
SERVIGOS DE IMPRESSAQ E ENCADERNACAO
SERVICOS DE PUBLICACAO E PUBLICIDADE
DESPESAS C/ DIARIAS DE SERVIDORES
SERVIGOS DE ALIMENTAGCAO
DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO
SERVICOS MANUTENGAO E CONSERVACAO BENS IMOVEIS
TAXAS E CUSTOS PROCESSUAIS
DESPESAS C/ DIARIAS DA PRESIDENCIA
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E REPOSICOES
MANUT E CONSERV. MAQ E APARELHOS
DESPESAS C/ DIARIAS- CONSELHEIROS
SERVICOS POSTAIS E TELEGRAFICOS
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE
DESPESAS C/ ALUGUEL E CONDOMINIO
SERVICOS DE RECEPCIONISTA
CURSOS DE APERFEICOAMENTO PROFISSIONAL
DESPESAS BANCARIAS
CURSOS, CONGRESSOS E CONFERENCIAS
FESTIV. RECEP. HOSP. HOMENAG
FRETES E CARRETOS
DESPESAS COM TAXI
SERVICOS DE INFORMATICA
IMPOSTOS, TAXAS , TARIFAS E PEGAGIOS
PREMIOS, MEDALHAS, COND E DIPLOMAS
MULTAS E JUROS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVIGOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
SERVIGOS CARTORAIS
SERVIGOS TEC PROF. PESSOA JURIDICA
JORNAL DO CONSELHO DE ECONOMIA
DESPESAS FINANCEIRAS
HOSPEDAGENS
SERVICOS DE TELEFONIA
OUTROS SERVICOS
PROCESSO ELETRONICO / ELEICOES
SERVIGOS C/ CHAVEIRO
SERVICOS DE INTERNET
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
DESPESAS C/ PARCELAMENTO DE DIVIDA( C/ CONFECON)
OUTRAS DESPESAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
DOAGAQ
COTA- PARTE- CONFECON
CORECON- PIAUI
CORECON- AM

Orgada Exec. Per. Exercicio leerenga

4.800,00 -
134.232,72 -
600,00 -
800,00 -
800,00 -
1.200,00 -
12.500,00 -
8.200,00 -
§.200,00 -
1.500,00 -
800,00 -
5.000,00 -
1.500,00 -
2.800,00 -
497 48 -
2.500,00 -
1,500,00 -
9.100,00 -
0,00 -
500,00 -
2.100,00 -
10.200,00 -
1.500,00 -
2.400,00 -
0,00 -

0,00 -
17.800,00 -
6.500,00 -
10.000,00 -
500,00 -
0,00 -
1.100,00 -
400,00 -
3.000,00 -
1.085,24 -
0,00 -
800,00 -
300,00 -
10.000,00 -
4.000,00 -
0,00 -
5.000,00 -
0,00 -

0,00 -
2.550,00 -
0,00 -
0,00-

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -
69.985,24 -
69.985,24 -
69.985,24 -
0.00-
6998524 -
0,00 -

0,00 -

950 00+
75.373,54+
40,00+
10,19+
61,31+
675,00+
12.410,07+
7.801,75+
3.02527+
60,00+
707,27+
289,00+
1.406,00+

0,00

0,00
462,00+
452,70+
8.310,00+

0,00

0,00
450,00+
3.626,91+
980,00+
2.400,00+

0,00

0,00
12,168 42+

0,00
4.275,00+
320,00+

0,00
980,00+
382,04+
3.000,00+
89,66+

0,00

0.00
112,85+
9.600,00+

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
1.478,10+

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
55.092,29+
55.092,29+
55.092,29+

0,00
55082 29+

0,00

0,00

950,00+
75.373,54+
40,00+
10,19+
61,31+
675,00+
12.410,07+
7.601,75+
3.025,27+
60,00+
707,27+
289,00+
1.406,00+

0,00

0,00
462,00+
452,70+
8.310,00+

0,00

0,00
450,00+
3.626,91+
980,00+
2.400,00+

0,00

0,00
12.168 42+

0,00
4.275,00+
320,00+

0,00
980,00+
382,04+
3.000,00+
89,66+

0,00

0,00
112,85+
9.600,00+

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.478,10+

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
55.092,29+
55.092,29+
55.092,29+
0,00
55.092,29+

0,00

0,00

13.850,00 -
58.859,18 -
560,00 -
789,81 -
738,69 -
525,00 -
89,93 -
598,25 -
217473 -
1.440,00 -
92,73 -
4.711,00 -
94,00 -
2.800,00 -
497,48 -
2.038,00 -
1.047,30 -
790,00 -
0.00
500,00 -
1.650,00 -
6.573,00 -
520,00 -
0,00
0,00
0.00
563158 -
6.500,00 -
5.725,00 -
180,00 -
0,00
120,00 -
17,96 -
0,00
995,58 -
0,00
800,00 -
187,15 -
400,00 -
4.000,00 -
0,00
5.000,00 -
0,00
0,00
1.071,80 -
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.892,95 -
14.892,95 -
14.892,95 -
0,00
14.892,95 -
0.00
0.00
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Despesa Orgada Exec. Per. Exercicio Diferenca

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 - 000 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS A PESSOAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUICAO PASEP 0,00 - 0,00 0,00 0,00
CONTRIB. P/ FORM. PATRIM. SERV. PUBLICO (PASEP) 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIVERSAS TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIVERSAS TRANFERENCIAS CORRENTES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
RESERVAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
RESERVAS ORCAMENTARIAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
RESERVAS DE CONTINGENCIA 0,00 - 0,00 0,00 0,00
RESERVAS DE CONTINGENCIAS 0,00 - 0,00 0,00 0.00

DESPESAS DE CAPITAL 10.500,00 - 0,00 0,00 10.500,00 -

INVESTIMENTOS 10.500,00 - 0,00 0,00 10.500,00 -
OBRAS E INSTALACOES 5.000,00 - 0,00 0,00 5.000,00 -
OBRAS E INSTALAGOES 5.000,00 - 0,00 0,00 5.000,00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.500,00 - 0,00 0,00 5.500,00 -
MAQUINAS, MOTORES E APARELHOS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
MOBILIARIO EM GERAL 2.000,00 - 0,00 0,00 2.000,00 -
BIBLIOTECA E OBJETOS DE ARTE 0,00- 0,00 0,00 0,00
COMPUTADORES E SISTEMAS DE INFORMATICA 3.500,00 - 0,00 0,00 3.500,00 -
UTENSILIOS DE COPA E COZINHA 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 - 0,00 0,00 0,00
DIVERSOS INVESTIMENTOS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
AQUISICOES DE IMOVEIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAQ DE IMOVEIS 0,00- 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE TIT. REPRESENT. CAPITAL INTEGRALIZADO 0,00 - 0,00 0,00 0,00
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Total: 445.139,65 - 301.386,08+ 301.386,08+ 143.753,57 -

Séo Luis - MA, 31 de dezembro de 2017.

Economist F%?mefcﬁs Santes Benign esus da)s. da Costa

Presidente Contabilista CRC-MA 7576/0




